INDICAÇÃO Nº 6589/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita  gestões junto à  CEMIG visando a instalação de dois postes de iluminação no final da 1ª  Travessa da Rua Graciema de Paula Rios, no Bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

O local em referência necessita ser iluminado, pois a ausência desta benfeitoria gera insegurança aos moradores, em sua maioria estudantes,  que se vêem obrigados a transitar pela escuridão, ficando a mercê da ação de meliantes.

Por ser um assunto de relevante interesse público, pede-se incluir dentre as prioridades da Administração.

Sala das Sessões, 19 de Fevereiro de 2001.

Luciano Reis da Silva

Vereador

Oliveira Altair Amaral

Vereador
PAGE